Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br
Responsável: Kathe Caroline Kistmacher

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº2871 ANO 12
CRUZ MACHADO (PR), 18 DE JANEIRO DE 2024

ÍNDICE
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis.................................................
Decretos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
Portarias...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .02
Lic itações . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .02
Extratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Relatórios........................................

Diversos......................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Portarias.........................................
Diversos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis.................................................

Decretos.........................................
Portarias.........................................
Lic itações. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos...........................................
Relatórios.......................................
Diversos..........................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

ATOS DO PODER EXECUTIVO
DECRETOS

DECRETO N° 4643/2024

SÚMULA: Dispõe sobre a ampliação do número de vagas do
Processo Seletivo Simplificado nº 003/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO
DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  NOS  TERMOS  DA  LEI  ORGÂNICA  DO
MUNICÍPIO.

DECRETA

Artigo  1º -  A  ampliação  do  número  de  vagas  do  Processo  Seletivo
Simplificado nº 03/2022.

Artigo 2º - Ficam ampliadas no respectivo edital as seguintes vagas:

CARGO REFERÊNCIA/
CLASSE

VAGAS REQUISITOS

Auxiliar de
Serviços
Gerais

Nível 1 – Ref. A 02
Ensino fundamental completo,

(Histórico escolar).

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará
em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/PR, em 18 de janeiro de 2024.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
          Prefeito Municipal

Diário Oficial 2Edição nº2871, ano 11- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024

PORTARIA N° 017/2024
DATA: 18 DE JANEIRO DE

2024.

SÚMULA: Concede licença es-
pecial a título de prêmio para o
servidor Pedro de Souza.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RE-
SOLVE:

CONCEDER

Ao servidor, Pedro de Sou-
za (matr. nº 482), CTPS nº
0019748/00011-PR e RG
3.617.890-6/PR, admitido em
09/09/1996, em conformida-
de com a Lei Complementar n°
001/2006, art. 94, seção VIII, Li-
cença Especial à Título de Prê-
mio, período 2011/2016, no perí-
odo de 20/01/2024 a 18/04/2024.

Registre-s e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 18 de

janeiro de 2024.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO

PROCESSO 214/2023
PREGÃO ELETRÔNICO

121/2023

Diante do exposto, esta Prego-
eira decide conhecer a impug-
nação interposta por BRUNA
RIBEIRO, e quanto ao mérito
JULGA IMPROCEDENTE, man-
tendo as disposições contidas no
Edital. Dê ciência a impugnante
e aos demais interessados, após
divulgue – se esta decisão jun-
to ao site www.pmcm.pr.gov.br,
bem como se procedam às de-
mais formalidades de publicida-
de.

Cruz Machado, 16 de janeiro de

2024.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira

PORTARIAS LICITAÇÕES

Diário Oficial 3Edição nº2871, ano 11- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024

DIVERSOS

ERRATA

No Relatório de Diárias, publicada na Edição Digitalizada nº 2870, Pág. 03, do

Diário Oficial do município de Cruz Machado, no dia 17 de Janeiro de 2023.

ONDE SE LÊ:
15/01/2024 15:09 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Glacir Luis Waligura 474 11/01/2024 11/01/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Logan BCI-2C72 Serviços da Secretaria de Administração

Ronei da Silva Nadolny 635 11/01/2024 11/01/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Hb 20 SEB-3H05 Transporte de Pacientes

Willian Jungles de Camarg 1994 11/01/2024 11/01/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Marcos Sidoli 2043 11/01/2024 11/01/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Logan BER 7D15 Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 11/01/2024 11/01/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba SPRINTER SEN0G35 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 11/01/2024 11/01/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL BEW-9A48 Transporte de Pacientes

Mauricio da Silva Santos 1448 11/01/2024 11/01/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Ônibus BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Marcio Klocko 1993 11/01/2024 11/01/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL BEW-9A74 Transporte de Pacientes

Gilmar Muncinelli 588 05/01/2024 05/01/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Logan BBL - 9453 Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

Fernando Hollen 341 14/01/2024 14/01/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Amb. Sprinter SED-4H22Transporte de Pacientes

Mauricio da Silva Santos 1448 13/01/2024 14/01/2024 1 90.00 90.00 90.00 Campo Largo Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Tiago Krul 2020 13/01/2024 13/01/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Spin BAH-2839 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 12/01/2024 12/01/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL BEW-9A72 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 12/01/2024 12/01/0204 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 12/01/2024 12/01/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Logan BER 7D15 Transporte de Pacientes

Willian Jungles de Camarg 1994 12/01/2024 12/01/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro ABI - 3D55 Transporte de Pacientes

Daniel Tracz 1550 11/01/2024 11/01/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL RHJ-3J64 Transporte de Pacientes

Mauricio da Silva Santos 1448 12/01/2024 12/01/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

LEIA-SE:

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/PR, em 18 de Janeiro de 2024.

17/01/2024 13:59 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Marcio Kozak 2010 12/01/2024 12/01/2024 1 90.00 90.00 90.00 Irati Logan BCI-2271 Serviços da Secretaria de Administração

Nelson Szendela 2031 11/01/2024 11/01/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Fiesta AWI 8649 Serviços da Secretaria de Administração

Glacir Luis Waligura 474 12/01/2024 12/01/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Logan BCI-2C72 Serviços da Secretaria de Administração

Glacir Luis Waligura 474 15/01/2024 15/01/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Logan BCI-2C72 Serviços da Secretaria de Administração

Marcio Kozak 2010 16/01/2024 16/01/2024 1 90.00 90.00 90.00 Irati Logan BCI-2271 Serviços da Secretaria de Administração

Marcio Kozak 2010 15/01/2024 15/01/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Logan BCI-2271 Serviços da Secretaria de Administração

Rotinei Wrublewski 1449 16/01/2024 16/01/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Daniel Tracz 1550 16/01/2024 16/01/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Hb 20 SEB-3H05 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 16/01/2024 16/01/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Ônibus BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Marcos Sidoli 2043 16/01/2024 16/01/2024 1 90.00 90.00 90.00 Ponta Grossa Amb S-10 SED9A64 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 16/01/2024 16/01/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Logan BER 7D15 Transporte de Pacientes

Lucas Pasa Dziurkowski 2044 16/01/2024 16/01/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL BEW-9A48 Transporte de Pacientes

Mauricio da Silva Santos 1448 16/01/2024 16/01/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 16/01/2024 16/01/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL BEW-9A74 Transporte de Pacientes

LEIA-SE:

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/PR, em 18 de Janeiro de 2024.

Kathe Caroline Kistmacher
Responsável pelo diário